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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

TOTAL DEPENDENCIA 195,633,927.16 85.16%

INVERSIÓN 58,703,417.75 63.89%

58,703,417.75 63.89%E Gobierno

58,703,417.75 63.89%

G Servicios Regístrales

58,703,417.75 63.89%

F Gobierno

58,703,417.75 63.89%

00 Programa Normal de Operación

54,674,383.77 62.24%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 

y urbana.

1,427,140.00 76.88%D001 Marco Jurìdico  del Registro Pùblico 
de la Propiedad.                                                                                                                                                                                                     

Pago a Proveedor de Servicios Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,227,540.00 65.21%D002 Procesos Registrales de la 

Dirección del Registro Pùblico de la 

Propiedad                                                                                                                                                                                 

Actrualizar los procesos registrables del 
Registro Público de la Propiedad y del 
Comercio

Procedimiento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

12,803,651.42 60.12%D003 Tecnologìas de la informaciòn del 

Registro Pùlblico de la Propiedad.                                                                                                                                                                                      

Instalacion de red interna y 
comunicaciones en delegaciones.

Delegación 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

2,421,950.00 60.67%D004 Gestiòn de Calidad del Registro 

Pùblico de la Propiedad.                                                                                                                                                                                                  

Instrumentaciòn de procedimientos 

para la certificaciòn externa

Etapa 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

3,539,649.99 87.90%D005 Profesionalizaciòn de la funciòn 
Registral de la Direcciòn del 

Registro Pùblico de la Propiedad.                                                                                                                                                          

Establecer cursos de informatica y 
actualizacion juridica.

Curso 12.00 0.00 0.00 12.00 0.0012.00 0.00 0.00 12.00 0.00

Establecer calendario Anual de 
Capacitaciòn

Plan 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Establecer convenio de participaciòn 
con Instituciones Acadèmicas.

Convenio 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

369,260.00 59.68%D006 Polìticas Institucionales del Registro 

Pùblico de la Propiedad.                                                                                                                                                                                           

Realizar politicas para erradicar las 
practicas indebidas.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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30,694,582.36 61.74%D007 Gestiòn y Acervo Documental del 

Registro Pùblico de la Propiedad.                                                                                                                                                                                         

Captura y Digitalizaciòn de registro 
inmobiliario.

Documento 437,250.00 0.00 0.00 437,250.00 0.00437,250.00 0.00 0.00 437,250.00 0.00

274,450.00 50.00%D008 Indicadores de Desempeño                                                                                                                                                                                                                                  Formulación del manual de Indicadores Manual 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

628,740.00 50.00%D009 Vinculación con otros sectores                                                                                                                                                                                                                            Establecer un acuerdo de vinculación 
con el área de catastro

Acuerdos 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,287,420.00 48.72%D010 UCP y Aministración del Cambio.                                                                                                                                                                                                                           Contrataciòn de la Unidad 
Coordinadora

Contrato 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Contrataciòn del Servicio de 
Consultorìa Externa

Contrato 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

4,029,033.98 99.72%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar 

los programas relativos al Estado 
Civil de la Población.

1,934,033.99 99.95%D001 Modernizacion Integral del Registro 

Civil                                                                                                                                                                                                                 

Efectuar pago a proveedores Pago 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

2,094,999.99 99.51%D002 Digitalización y capturea de 

registros de defunción 1981-1940                                                                                                                                                                                             

Digitalizar y capturar los registros de 
defunción

Captura 500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00500,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00
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Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


